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Oddali hołd

Uroczystości upamiętniające radziecką napaść na Polskę 
rozpoczęły się w Starogardzie Gdańskim odśpiewaniem 
hymnu państwowego przez wszystkich zebranych na 
cmentarzu przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich. 
Mowę wstępną przybliżającą losy Polaków, żyjących  
i walczących za Ojczyznę we wrześniu 1939 roku, wygłosił 

17 września 1939 roku Związek Radziecki, bez wypowiedzenia wojny, zaatakował 
Polskę. Dzisiaj fakt ten nazywa się „wbiciem noża w plecy” lub IV rozbiorem Polski.

11 września kombatanci z powiatu starogardzkiego spotka-
li się w Starogardzkim Centrum Kultury, by porozmawiać 
o 70. rocznicy agresji wojsk hitlerowskich na Polskę. Uwień-
czeniem było obejrzenie trwającej w Galerii „A” wystawy 
pt. „Pierwsza Odsłona – Okupacja Niemiecka Kaszub i Ko-
ciewia – 1939 r.”.

Spotkanie kombatantów

W uroczystości wzięło udział siedemnaście par małżeńskich. 
70. rocznicę ślubu obchodzili Władysława i Wincenty Bog-
danowicze. Pozostali jubilaci świętowali 50-lecie wspólne-
go pożycia małżeńskiego. Wśród nich znaleźli się: Stefania 
i Mieczysław Białka, Teresa i Adam Borzeszkowscy, Tere-
sa i Karol Gajda, Krystyna i Benedykt Komorowscy, Irena  
i Jerzy Kościńscy, Genowefa i Wiktor Krenz, Stefania 
i Brunon Kuchta, Magdalena i Brunon Puckowscy, Ire-
na i Józef Manuszewscy, Teresa i Zygmunt Podolscy, Ge-
nowefa i Leon Widz, Helena i Marian Wilczyńscy, Irena 
i Henryk Wika, Alfreda i Henryk Zakrzewscy, Władysława  
i Władysław Zadurscy oraz Gertruda i Wiktor Żywiccy.
Podniosłym chwilom towarzyszyły gorące i serdeczne ży-
czenia.

Życzenia dla jubilatów
21 września w Urzędzie Miasta odbyło się kolejne uroczyste spotkanie jubileuszo-
we par małżeńskich.  

 - Zdrowia, zdrowia i jeszcze raz zdrowia, bo to dzięki niemu 
państwo są dzisiaj wśród nas - mówiła Bożena Kamińska, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 
Pary małżeńskie obchodzące złote gody zostały obdarowa-
ne nagrodą pieniężną.

sekretarz Towarzystwa Ziemi Kociewskiej Ryszard Szwoch. 
Modlitwę odmówił ks. Dziekan Stanisław Człapa, a mło-
dzież z Publicznego Gimnazjum nr 3 zaśpiewała ballady 
Jacka Kaczmarskiego oraz pieśń patriotyczną – Rotę. Na-
stępnie władze miasta, gminy i powiatu, kombatanci oraz 
liczne delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze. 
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URZąD MIASTA STAROgARD gDAńSkI 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gODZIny PRAcy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR kOnTA bAnkOwegO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SekReTARIAT PReZyDenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZyDenT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPcA PReZyDenTA MIASTA 
DS. SPOłecZnych I ROZwOjU   
henryk wojciechowski
ZASTęPcA PReZyDenTA MIASTA 
DS. TechnIcZnO-InweSTycyjnych
eugeniusz Żak

wyDZIAł ORgAnIZAcyjny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURO ObSłUgI klIenTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

budują markę miasta

Strategię promocji miasta przygotowała warszawska agen-
cja brandingowa „Good Brand&Company”. Wyniki badań 
i postawione wnioski przedstawił naczelnik Wydziału Pro-
mocji i Współpracy Zagranicznej Ludwik Szakiel. 
- Trudno zbudować jeden narzucający wymiar. W każdym 
z wymiarów wizji istnieje za to potencjał – mówił Ludwik 
Szakiel. – Głównym problemem Starogardu jest niskie po-
czucie własnej wartości i brak zaufania do innych. Miesz-
kańcy lubią narzekać i podzielają negatywną opinię na te-
mat miasta. Nie potrafią docenić tego, że życie tutaj jest 
komfortowe. Starogardzianie współpracują na ogół ze sobą 
przy mniejszych przedsięwzięciach na poziomie ulicy, osied-
la, czy dzielnicy. Poza tym rzuca się w oczy niski stopień za-
ufania do instytucji. 
Z przygotowanego dokumentu wynika, że najbardziej cha-
rakterystycznymi miejscami naszego miasta są: Park Miej-
ski, Rynek oraz Stado Ogierów. W przypadku wydarzeń 
największym zainteresowaniem cieszą się mecze koszyka-

w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie w ramach konsultacji społecznych na 
temat strategii promocji miasta. 

rzy Polpharmy, zawody jeździeckie, Noc Bardów, koncerty 
jazzowe, Dni Starogardu oraz Międzynarodowy Festiwal 
Kultur VERIZANE. 
Warszawska agencja nie znalazła symbolu stolicy Kociewia 
tak jak lidera spośród znanych postaci mimo, że jest ich sze-
roka lista, m.in.: Kazimierz Deyna, Andrzej Grubba, Edward 
Pałłasz czy Ania Szarmach. 
- Trudno zbudować jeden narzucający wymiar. W każdym 
z wymiarów wizji istnieje za to potencjał – stwierdził Ludwik 
Szakiel. – Głównym problemem Starogardu jest niskie po-
czucie własnej wartości i brak zaufania do innych. 
Agencja brandingowa „Good Brand&Company”zapropon-
wała trzy koncepty, wokół których należy zbudować markę 
miasta. Są to: „Starogard Królewski”, „Starogard miasto do 
życia” oraz „Starogard – zielona stolica Kociewia”, które to 
hasło przypadło najbardziej do gustu władzom miasta. 
- Ten koncept został wybrany przede wszystkim z uwagi 
na przewijające się badania przeprowadzane w Polsce i na 
świecie, w których bardzo istotna rolę odgrywają sprawy 
ekologii. Co najważniejsze ten koncept pozwala na skapitali-
zowanie i kreatywne postrzeganie już istniejących zasobów 
i nie wymaga tak dużych nakładów inwestycyjnych – wyjaś-
nił naczelnik.
Większość osób biorących udział w konsultacjach wyraziła 
pozytywną opinię na temat potrzeby stworzenia strategii 
promocji miasta. 
- Jestem zadowolona z tego, że miasto podjęło taką decyzję. 
Wiem jaką wartość ma marka – mówiła Janina Lubawska, 
dyrektor ds. Public Relations w Polpharmie. – Jest to cenny 
materiał, ale ma również kilka uchybień. Jeżeli chodzi o wy-
bór koncepcji, to mogą one wszystkie się przenikać. To jest 
tylko jedna myśl przewodnia, a my musimy teraz wypełnić ją 
treścią. Jeżeli będzie materiał spójny, to każdy może zyskać. 
- Powstał znakomity dokument, który oddaje atmosferę 
i stan miasta. Mimo, że ilość respondentów nie była szero-
ka, to zostały trafnie ocenione uwagi. To jest bardzo ważny 
dla wszystkich dokument. Proponuję, by na firmie przygo-
towującej strategię wymusić jeszcze stworzenie uniwersal-
ności nazwy tej marki. Poza tym te działania mogą być pro-
wadzone wspólnie z gmina wiejską, co pozwoli być może 
w większym stopniu wykorzystywać środki unijne – stwier-
dził Grzegorz Borzeszkowski. 

- Na razie jest koncepcja zagospodarowania terenu. W tym 
roku powinniśmy przystąpić do dokumentacji. Natomiast po 
otrzymaniu pozwolenia na budowę, w przyszłym roku zapro-
ponujemy realizację projektu - Tomasz Rzepka, naczelnik Wy-
działu Techniczno-Inwestycyjnego.
Prawdopodobny koszt budowy parkingów to ok. 450 tys. zł. 
Koncepcja nowych miejsc parkingowych niedaleko staro-
gardzkiej starówki to wizja, dzięki której skorzysta nie tylko 
mieszkaniec miasta, ale także gość i turysta.

Powstaną nowe parkingi
Około 120 miejsc parkingowych przy ul. Tczewskiej przewiduje koncepcja 
przygotowana przez wydział Techniczno–Inwestycyjny. jeśli powstaną nowe 
parkingi, problem parkowania samochodów wokół Rynku może zniknąć.
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wO - bIURO RADy MIASTA
058 530 6024

wyDZIAł FInAnSOwy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDZIAł SPRAw ObywATelSkIch
058 530 6046

ZeSPÓł PRAwny
058 530 6055

wyDZIAł ROZwOjU
058 530 6104

SAMODZIelne STAnOwISkA PRAcy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wyDZIAł PROMOcjI 
I wSPÓłPRAcy ZAgRAnIcZnej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnOMOcnIcy PReZyDenTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Celem spotkania było zainteresowa-
nie tematem władz miasta oraz lokal-
nych inwestorów. Radna Barbara Za-
krzewska przedstawiła powody wyko-
rzystania zasobów wód podziemnych  
w Starogardzie na rzecz balneologii. 
Należą do nich m.in.: konieczność 
pobudzenia gospodarczego miasta, 
możliwość dofinansowania – w tym 
z UE, potrzeba społeczna – głównie 
osoby starsze i niepełnosprawni, duże 
zainteresowanie innych gmin budową 
kompleksów balneologicznych.
O istniejącym niedaleko Grudziądza 
zakładzie balneologicznym opowie-
dział prezes – założyciel spółki „Geo-
termia – Marusza”. Mówił o trudnoś-
ciach, jak i zaletach istnienia inwesty-
cji. Organizatorzy wyrazili nadzieję, że 
spotkanie przyczyni się do zaktywizo-
wania działań mających na celu wy-
korzystanie zasobów geotermalnych 
w rejonie Starogardu.

Działaniem tym objęte są dzieci oraz mło-
dzież w szkołach podstawowych i gim-
nazjach. W ramach pomocy otrzymują 
codziennie bułkę z obłożeniem i szklankę 
mleka. W tym roku szkolnym dożywiane 
będzie 900 osób. Uczniowie, którzy zosta-
li wytypowani do akcji są podopiecznymi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Środki finansowe na zakup bułki są za-
bezpieczone w starogardzkich placów-
kach oświatowych. Natomiast refundację 

Organizatorem rajdu rowerowego był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. W imprezie 
wzięła udział młodzież ze szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych. Trasa rajdu rozpoczęła się na 
starogardzkim stadionie im. Kazimierza 
Deyny, a zakończyła w Suminie. Tam 
przygotowano dla wszystkich rowerzy-
stów piknik, podczas którego uczestni-
cy wzięli udział w konkursie pod nazwą 
„pączek z niespodzianką”. Tą niespo-
dzianką był rower, który wygrał Michał 
Malanowski, uczeń szkoły podstawo-
wej. Natomiast zwycięzcą konkursu 
internetowego, który zostawił swój 
samochód w domu, został Robert Mu-

Dożywieniowa akcja w szkołach
Od 14 września uczniowie starogardzkich szkół mogą 
zjeść drugie śniadanie za darmo. jest to możliwe 
dzięki akcji dożywiania dzieci w szkole.

kosztów zakupu mleka realizuje Agencja 
Rynku Rolnego i tj. w szkołach podstawo-
wych – 100%, a w gimnazjach – 90%.
Ponadto, od 19 września, uczniowie 
z klas I-III szkół podstawowych będą 
otrzymywać codziennie owoce, wa-
rzywa lub wykonane z nich przetwory 
w ramach ogólnopolskiego programu 
„Owoce w szkole”. Zadanie to ma zachę-
cić dzieci do spożywania zdrowej żywno-
ści po to, aby zapobiec takim chorobom 
jak: cukrzyca i otyłość. Akcja ”Owoce w 
szkole” jest finansowana przez Unię Eu-
ropejską i polski rząd.

Szansa na geotermię 
w Starogardzie
10 września radni Rady Miasta – helena 
bugaj, barbara Zakrzewska i henryk kurkowski 
zorganizowali spotkanie, które odbyło się w Urzędzie 
Miasta, na temat możliwości wykorzystania zasobów 
geotermalnych w rejonie Starogardu.

Po mieście na dwóch kółkach
„Miasto nie należy do samochodu. Rowerzyści i piesi mają więcej praw, by z niego korzystać. jeśli niczego nie 
zrobimy, nasze miasta zdegradują się do bezkształtnych molochów”. Pod takim hasłem odbył się tegoroczny 
europejski Dzień bez Samochodu w Starogardzie, który obchodziliśmy 22 września.

chliński, a upominki otrzymali: Marzena 
Sinicka oraz Wojciech Gdaniec.
Europejski Dzień bez Samochodu ob-
chodzony jest w naszym kraju od 2002 
roku. Idea tego dnia powstała w 1998 
roku. Celem jest przekonanie Europej-
czyków o negatywnych skutkach uży-
wania samochodów, które codziennie 
zanieczyszczają środowisko i przekona-
nie społeczeństwa do zamieniania auta 
na rower, tramwaj, czy autobus. Do ak-
cji „Dzień bez Samochodu” włączył się 
również Urząd Miasta, który zamonto-
wał stojaki rowerowe na parkingu przy 
Urzędzie Miasta.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

wyDZIAł gOSPODARkI gRUnTAMI,
geODeZjI I ROlnIcTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDZIAł TechnIcZnO-InweSTycyjny
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDZIAł PlAnOwAnIA I URbAnISTykI
Architektura: 058 530 6084

wyDZIAł SPRAw SPOłecZnych
Oświata: 058 530 6087

URZąD STAnU cywIlnegO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

W porządku obrad zaplanowano m.in.: podjęcie uchwał 
w sprawie – 
1) udzielenia pomocy finansowej powiatowi starogardzkiemu 
na realizację zadania – przebudowy drogi powiatowej ul. Skar-
szewskiej w Starogardzie Gdańskim
2) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy gruntów na 
okres do 3 lat,
3) wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych 
„STARY LAS” sp. z o.o.
Druga część obrad rozpocznie się w środę 30 września 
o godz. 12.00.
W dalszej części obrad porządkiem spraw będzie:
4. Wręczenie nagród wyróżnionym policjantom – zwycięzcom 
konkursu na najlepszego dzielnicowego i policjanta prewen-
cji Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie za I półrocze 
2009 r.
5. Raport o stanie miasta.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 
2009 r. (zmiana 6)

Sesja Rady Miasta
we wtorek, 29 września, o godz. 15.30, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta od-
będzie się XlVI sesja RM.

2) uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański”,
3) uchwalenia zmiany do Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ulicami Hallera, 
Mickiewicza i rzeką Wierzycą w Starogardzie Gdańskim 
– obejmującej dz. geod. Nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 89/7 
przy ul. Hallera
4) przyjęcia „Programu Operacyjnego Mieszkalnictwo”,
5) przyjęcia „Strategii budowy marki miasta Starogard Gdań-
ski”,
6) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości w Gminie Miejskiej Starogard 
Gdański 
7) określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 
w Gminie Miejskiej Starogard Gdański,
8) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych w Gminie Miejskiej 
Starogard Gdański,
9) określenia wysokości stawek podatku od środków trans-
portowych w Gminie Miejskiej Starogard Gdański,
10) przyjęcia optymalizacji eksploatacyjnej komunikacji miej-
skiej w Starogardzie Gdańskim, opracowanej na podstawie 
analizy sytuacji rynkowej komunikacji miejskiej
11) poparcia apelu Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 18 sierp-
nia 2009 r. do Prezesa Rady Ministrów o zaprzestanie działań 
zmierzających do sprzedaży KGHM Miedź są z siedzibą w 
Lubinie,
12) zobowiązania Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

Dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Józef Muchowski
13 października

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Radni Rady Miasta „Porozumienie 
Samorządowe” pełnią dyżur w biu-
rze Parlamentarno – Samorządowym 
SLD, przy Al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00 – 17.00.

Waldemar 
Rupniewski
6 października

Radni Rady Miasta Starogard Gdań-
ski – Klubu Radnych PiS pełnią dy-
żury w Biurze Parlamentarno – Sa-
morządowym w Domu Rzemiosła, 
mieszczącym się na ul. Rynek 19,  
w czwartki, w godz. 16.30 – 17.30.

Wiesław Wostal
1 października

Stanisław
Kubkowski
8 października

Radni Rady Miasta Starogardzkie-
go Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca, w Biu-
rze Rady Miasta, tj. ul. Gdańska 6, po-
kój 108, w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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STRAŻ MIejSkA
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD bUDynkAMI MIeSZkAlnyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIejSkI ZAkłAD kOMUnIkAcjI: 058 562 30 01

PRZeDSIębIORSTwO wODOcIągÓw I kAnAlIZAcjI „STAR-wIk”
058 562 81 90

PRZeDSIębIORSTwO USłUg kOMUnAlnych „STARkOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji:
WARCABY
Kobiety: Zofia Czarnowska (Kaliska) 
Mężczyźni: Roman Zieliński 
(Borzechowo)
RZUT PIŁKĄ DO KOSZA
Kobiety: Irena Drawet (Osieczna)
Mężczyźni: Jerzy Kosecki (Osieczna)
WYŚCIGI ROWEROWE
Kobiety: Ewa Ossowska (Zblewo)
Mężczyźni: Jerzy Lamke (Skarszewy)
RZUT KULĄ DO KRĘGLI
Kobiety: Urszula Lemańczyk 
(Skarszewy)
Mężczyźni: Zygmunt Liczmański 
(Skarszewy)
RZUT LOTKĄ DO TARCZY
Kobiety: Irena Kowalewska (Starogard)
Mężczyźni: Zygmunt Kordecki 
(Lubichowo)
STRZELANIE Z WIATRÓWKI
Kobiety: Ewa Polachowska (Puck)
Mężczyźni: Eugeniusz Podolak (Puck)
BIEG 60 M
Kobiety: Grażyna Kolberg (Skarszewy)
Mężczyźni: Łukasz Freda (Zblewo)
OBIERANIE JABŁEK
Kobiety: Bożena Mirota (Smętowo)
Mężczyźni: Zygmunt Liczmański 
(Skarszewy)
HULA HOP
Kobiety: Krystyna Stalke (Kościerzyna)
Mężczyźni: Jan Jarmuszewski (DPS 
Rokocin)
TANGO
Wanda Staszczyńska i Czesław Wolski 
(Kościerzyna)
POLKA
Małgorzata Pozorska i Jan Brdak 
(Kaliska)

Wiktoria Wysocka zajęła pierwsze 
miejsce w kategorii OPEN na dystansie 
100 m stylem grzbietowym, pokonując 
starsze i mocniejsze teoretycznie od 
siebie rywalki z miażdżącą przewagą. 
Czas, jaki uzyskała (1:08,57) pozwolił 
jej także na zwycięstwo w klasyfikacji 
generalnej zawodów wśród zawodni-
czek 13-15 letnich. 
Podobnego wyczynu dokonał Patryk 
Laser, który podobnie jak Wiktoria, 

Indywidualnie kobiety:
1. Patrycja Sulewska
2. Anna Chmielewska
3. Ewa Sulewska
Indywidualnie mężczyźni:
1. Marek Gutjar
2. Paweł Walecki
3. Patrycja Sulewska
4. Grzegorz Bielak

wysoka forma pływaków
Pływacy starogardzkiej „Ósemki” trenują dopiero od 
tygodnia, ale nie przeszkodziło to podopiecznym ja-
rosława błażka dobrze wypaść w zawodach o Puchar 
Prezydenta wejherowa, które corocznie otwierają 
pływacki sezon zimowy. 

otrzymał puchar dla najlepszego za-
wodnika wejherowskich zmagań w tej 
samej kategorii wiekowej, za występ na 
100 m stylem dowolnym (0:56,26 – 1. 
miejsce w roczniku, 5. miejsce w kate-
gorii OPEN). Oprócz życiówki na 100 m 
kraulem, Patryk wygrał także w swym 
roczniku 50 m stylem motylkowym. 
Świetnie spisali się tez młodsi - Paweł 
Ziółek i Szymon Kornel Hoang Van. 
Paweł wygrał zdecydowanie z rówieś-
nikami na 100 m stylem zmiennym 
(1:10,10 - nowy rekord życiowy) oraz 
był 3. na 50 m stylem motylkowym. 
Szymon natomiast poprawił życiówkę 
na 100 m stylem dowolnym (1:01,67 
– 3. lokata wśród 14-latków). 

Zmagania 
emerytów
12 września odbyła się V Spartakiada emerytów, 
Rencistów i Osób niepełnosprawnych. najlepsi 
zawodnicy otrzymali medale i nagrody rzeczowe. 
w tegorocznej imprezie wzięły też udział emeryckie 
koła z Pucka, kościerzyny i gdyni. 

Turniej dla faworytów
Ze względu na aurę dosłownie na raty przeprowadzo-
no tenisowe mistrzostwa Starogardu. Indywidualnie 
wygrali faworyci – Marek gutjar i Patrycja Sulew-
ska. Zawody rozegrano na kortach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. 

Miksty:
1. Patrycja Sulewska/Paweł Walecki
2. Martyna Kur/Piotr Zarzycki
3. Sonia Tylicka/Łukasz Wacholc
4. Anna Chmielewska/Artur 
Chmielewski
Deble:
Kobiety
1. Patrycja Sulewska/Anna 
Chmielowska 
2. Sonia Tylicka/Agata Chmielecka
Mężczyźni
1. Grzegorz Bielak/Piotr Paliwoda
2. Krzysztof German/Bogdan German
3. Filip Kosiedowski/Paweł Walecki
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ZAkłAD eneRgeTykI cIePlnej „STAR-Pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZychODnIA lecZenIA UZAleŻnIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZychODnIA lekARSkA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROgARDZkIe cenTRUM RehAbIlITAcjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODek SPORTU I RekReAcjI: 058 562 21 20

MIejSkI OŚRODek POMOcy SPOłecZnej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIejSkA bIblIOTekA PUblIcZnA: 058 562 36 34

MUZeUM ZIeMI kOcIewSkIej: 058 562 46 75

STAROgARDZkIe cenTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

- Dziecięcy i młodzieżowy zespół „Kociewie”
- Teatr Tańca „SKANDAL”
- Zespół Tańca Nowoczesnego
- Teatr „LICHO”
- Klub MAM
- Klub Esperantystów
- Koło Hafciarskie
- Zespół „Kociewie Retro”
- Zespół Folklorystyczny „Kociewskie Gzuby”
- Kapela Kociewska
Wszystkie informacje, na temat powyższych zespołów 
i klubów, uzyskacie Państwo pod numerem telefonu 
058-561-29-45 wew. 31 

- Klub Tańca Towarzyskiego „Impuls”
  Prowadzi nabory dla: 
 - dzieci 6-7 lat, 7-9 lat, 10-12 lat, 12-15 lat
              -  młodzież powyżej 15 lat
              -  dorośli powyżej 20 lat
Wszystkich informacji na temat Klubu Tańca „Impuls”, 
uzyskacie Państwo pod numerem telefonu 058-561-29-45 
wew. 31 lub 50

Starogardzkie Centrum Kultury prowadzi również nabory 
na kursy nauki gry na:
- gitarze klasycznej, akustycznej, elektrycznej i basowej
- perkusji
- keyboardzie
Wszystkich informacji na temat kursów nauki gry na 
instrumentach, uzyskacie Państwo pod numerem telefonu 
058-561-29-45 wew. 35

Zapraszamy również bardzo serdecznie, do uczestnictwa 
w spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Sokół”, 
szczegółowe informacje, uzyskacie Państwo pod 
numerem telefonu 058-561-29-45 wew. 31

Starogardzkie Centrum Kultury, ma również doskonałą 
ofertę dla emerytów, rencistów i osób w kwiecie wieku. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku „S-CENTRUM”. Ogłaszamy 
nabór studentów na rok akademicki 2009/2010. Zapisy 
już od 1 września w pokoju 209, w godzinach od 07.00 do 
15.00, zapisy przyjmuje również recepcja Starogardzkiego 
Centrum Kultury. 
Szczegółowe informacje do uzyskania pod numerem 
telefonu 058-561-29-45 wew. 16

W starogardzkim Centrum Kultury działa również 
bardzo aktywnie i z rozmachem Akademia Aktywności 
Kulturalnej. Akademia ta, zaprasza do uczestnictwa 
wszystkie osoby, chcące realizować swoje pomysły 
z dziedzin edukacji i kultury. W tej kwestii Starogardzkie 
Centrum Kultury zapewnia pomieszczenia, sprzęt oraz 
pomoc merytoryczną.
Szczegółowych informacji dotyczących Akademii 
Aktywności Kulturalnej, możecie uzyskać Państwo pod 
numerem telefonu 058-561-29-45 wew. 12

Starogardzkie Centrum Kultury zaprasza również na 
zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży.
Informacje na temat zapisów uzyskacie Państwo pod 
numerem telefonu 058-561-29-45 wew. 33

Zapraszamy Państwa również na naszą stronę 
internetową: www.sck.art.pl 

Pytania możecie kierować Państwo również na nasz adres 
mailowy: starogardzkiecentrumkultury@wp.pl

Oferta edukacyjna i kulturalna
Starogardzkiego centrum kultury

K O M U N I K A T
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański wzywa do zgłaszania wszelkich zmian sta-
nu faktycznego mającego wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych w po-
datku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym.
Dotyczy to w szczególności osób, które nabyły nieruchomości, bądź uzyskały 
odbiór techniczny nowo wybudowanych budynków (lub ich części) lub przystą-
piły do ich faktycznego użytkowania na terenie miasta Starogard Gdański. 
W przypadku niedopełnienia powyższych obowiązków w terminie do 30 listopa-
da 2009 r. organ podatkowy przeprowadzi kontrolę podatkową u podatników.
Ww. zmiany należy zgłosić na drukach informacji podatkowych, dostępnych na 
stronie internetowej bip.starogard.pl lub w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta 
w Starogardzie Gdańskim – pok. 01. 
Powyższy obowiązek wynika z art. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych, a skutki jego niedopełnienia określone zostały w art. 
54 ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy.

    Prezydent Miasta Starogard Gdański
     Edmund Stachowicz

Poradnia nefrologiczna mieszcząca się 
przy STACJI DIALIZ w Starogardzie 
Gdańskim ul. Balewskiego 1, zaprasza 
mieszkańców Starogardu i okolic na 
bezpłatne konsultacje (bez skierowa-
nia) w kierunku chorób nerek, w każdy 
poniedziałek w godz. 13.30-15.30
Prosimy o telefoniczną rejestrację w śro-
dy w godz. 9.00-12.00 tel. 058 563 98 09 

Przebadaj swoje nerki

W dniu 13 października br. w Urzędzie 
Miasta organizowane jest honorowe 
oddawanie krwi przez urzędników. 
Każdy z mieszkańców, kto chciałby 
przyłączyć się do tej akcji, będzie mile 
widziany. 

Oddaj krew i Ty
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TeleFOny AlARMOwe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.
U. Nr 199, poz. 1227) zawiadamiam - W RAMACH PROCEDURY STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRO-
DOWISKO - o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji dokumentu 
„Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”.
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest zmieniony uchwałą Rady Miasta Nr XLV/390/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. „Lokalny 
Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013” 
2/ w dniach od 14.09.2009r. do 12.10.2009r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - 
Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 12.10.2009r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.
       Prezydent Miasta Starogard Gdański
        Edmund Stachowicz

ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW POWIATU STAROGARDZKIEGO DO WZIĘCIA UDZIAŁU W BEZPŁATNYM:
„POWIATOWYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI GRUŹLICY I CHORÓB NOWOTWOROWYCH 

UKŁADU ODDECHOWEGO”
Program trwa do 12 grudnia 2008r.

ZAPRASZAMY PACJENTÓW:
• z grupy ryzyka, mających  kontakt  z  osobami chorymi na gruźlicę,
• obciążonych długotrwałą chorobą przewlekłą,
• aktualnie palących co najmniej paczkę papierosów dziennie, w wieku powyżej 40 lat,
• w podeszłym wieku,
• mających problemy natury socjalnej i społecznej (bezrobotni, bezdomni, uzależnieni),
• o różnym stopniu niepełnosprawności.
• pracowników różnych instytucji, mających duży kontakt z petentami,
• narażonych na działanie szkodliwych czynników chemicznych.
ZAPEWNIAMY:
• wykonanie RTG klatki piersiowej,
• konsultacje lekarza pulmonologa.
MIEJSCE BADAŃ:
SPZOZ Przychodnia Lekarska, ul. Hallera 21, Starogard Gd. codziennie od godz. 9. 00 do 17. 00
- Pielęgniarka Środowiskowa tel. 0-58 563 30 53
- Pracownia Radiologiczna tel. 0-58 775 40 40
Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy, Al. Wojska Polskiego 27A, Starogard Gd., tel. 0-58 562 8101
pon. 8.00 do 14.00, wtorek 17.00 do 20.00, środa 11.00 do 20.00
PROSIMY ZGŁASZAĆ SIĘ Z KSIĄŻECZKĄ RUM LUB Z INNYM DOKUMENTEM TOŻSAMOŚCI
PROGRAM NIE OBEJMUJE OSÓB UCZESNICZĄCYCH W BADANIACH W LATACH 2006 i 2007
PROGRAM FINANSOWANY JEST PRZEZ POWIAT STAROGARDZKI ORAZ GMINY POWIATU STAROGARDZKIEGO

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

STAROGARD  GDAŃSKI, ul. Hallera 21, tel. 0-58 775 40 40
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Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG – LICYTACJĘ
na sprzedaż wiaty stalowej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Alei Jana Pawła II 

(teren byłej bazy MZK przy ul. Kościuszki 18)
wiata o pow. użytk. 63,69 m²
cena wywoławcza: 9 878,00 zł (dziewięć tysięcy osiemset siedemdziesiąt osiem złotych)
wadium w wysokości: 1 000,00  zł ( jeden tysiąc złotych)
postąpienie minimalne: 100,00 zł (sto złotych)
cena ustalona w przetargu płatna będzie w całości do dnia zawarcia umowy kupna sprzedaży
Cena  wiaty została pomniejszona o wartość prac rozbiórkowych  i wywozu elementów stalowych, w związku z czym 
nabywca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu po demontażu wiaty i uzupełnienia ogrodzenia od ulicy Alei Jana Pawła 
II - powyższe  prace należy wykonać własnym staraniem i na własny koszt.
Wiatę można będzie oglądać w dniu 30 września 2009 r. w godzinach 10.00 - 11.00
Przetarg – Licytacja  odbędzie się  dnia  7 października 2009 r. (środa) w sali 101
Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00
Wadium należy wpłacić najpóźniej do 1 października 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta w Starogardzie Gd. - 
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr  83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
W dniu 6 października 2009 r. (wtorek)  od godz. 13.00 do 15.00 w pok. nr 203 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu.
Bliższych i informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta w Starogardzie Gdań-
skim ul. Gdańska 6, pok. 203, tel. 058 530 60 74.  

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49, art. 61 par. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), zawiadamia się o wszczęciu postępowania na wniosek 
POLKOMTEL S.A. z siedzibą w Warszawie z dnia 17.03.2009 r., uzupełniony pismem z dnia 13.07.2009 r.,

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego 
polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej PLUS  wraz z infrastrukturą techniczną,  

na działce nr ewid. gr. 86/5 obręb 21 przy ul. Pelplińskiej nr 21 w Starogardzie Gd.
W związku z powyższym informuje się, że w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ulica Gdańska nr 6, pokój nr 208, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się zew terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze 
złożonym wnioskiem, uzyskać wyjaśnienia w w/w sprawie oraz wypowiedzieć się co do zebranych materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. 
Zgodnie z regulacją art. 49 K.p.a. zawiadomienie bądź doręczenie poprzez obwieszczenie lub inny sposób zwycza-
jowo przyjęty uważa  się  za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem czterech garaży na samochody osobowe położonych przy ul. Kościuszki 18 

w Starogardzie Gdańskim. Garaże nie są wyposażone w żadne media.
cena wywoławcza za jeden garaż  wynosi 100,00 zł netto

postąpienie minimalne – 1,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 października 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę należy składać do dnia 5 października 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi 
w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.
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PRZETARGI / OGŁOSZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 17(57)/2009

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z 
późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Traugutta 36, zlokalizowanego 
na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 4/38, obręb 12, o powierzchni 629 m2, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 13297:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu w 
m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 26,32 1 0,0107 69 000,00 6 900,00 690,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 24.03.2076 r.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, czyli do 
24.03.2076 r. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są do 31 marca 
każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym po roku, w którym zawarto akt 
notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości gruntu w okresach 
nie krótszych niż jeden rok.
Przetarg odbędzie się dnia 21 października 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 15 października 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać 12 października 2009 r. w godzinach 15.00-15.30.
20 października 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Grun-
tami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.

Lp. Numer 
działki Obręb

Pow. działki 
w m2 Numer KW Udział w działce 

przynaleŜny do lokalu PołoŜenie
Cena nieruchomości w zł 

(zawiera wartość i podatek 
22% VAT)

Prawo do gruntu

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 352 13 264 15342 0,0256 Al. Wojska Polskiego 29/3 75 000,00 zł uŜytkowanie wieczyste
parter, 1-pokojowe, o pow. 25,33 m2 (w tym I opłata wynosi: do 25.10.2078 r.

363,11 zł)

2. 327/4 17 917 36345 0,1189 ul. Chojnicka 19/1 70 000,00 zł uŜytkowanie wieczyste
poziom piwnic, 2-pokojowe (w tym I opłata wynosi: do 10.12.2056 r.

 o pow. 60,60 m2 5 092,53 zł)
 + piwnica o pow. 4,20 m2

3. 40/5 18 268 17478 0,0365 ul. Ks. Ściegiennego 3/25 92 000,00 zł uŜytkowanie wieczyste
 IV piętro, 2-pokojowe, o pow. 34,40 m2 (w tym I opłata wynosi: do 27.12.2081 r.

244,50 zł)

4. 4/38 12 629 13297 0,0107 ul. Traugutta 36/5 69 000,00 zł uŜytkowanie wieczyste
I piętro, 1-pokojowe, o pow. 26,32 m2 (w tym I opłata wynosi: do 24.03.2076 r.

180,60 zł)

5. 171/1 13 1881 12242 0,0404 ul. Mickiewicza 1"B"/2 135 890,62 zł uŜytkowanie wieczyste
171/2 parter, 2-pokojowe, o pow. 49,74 m2 (w tym I opłata wynosi: do 08.12.2074 r.
171/4 3 337,62 zł)

171/8-13

Szczegółowych informacji udziela Elwira Narloch, pracownik Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański
pokój nr 204, tel. 0-58 530-6076 

WYKAZ WOLNYCH MIESZKAŃ DO SPRZEDAśY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM
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Dni Otwarte S-cenTRUM

Informacji szczegółowo udzielali wykładowcy: Ewa Lewan-
dowska, Maria Erdanowska oraz zasiadająca w zarządzie 
rady programowej uniwersytetu - Danuta Kozikowska. 
Udzielali oni zainteresowanym informacji o tym, czym 
jest UTW, jaki rodzaj działalności prowadzi, jakie pracow-
nie w nim funkcjonują oraz na jakich zasadach odbywa się 
uczestnictwo w zajęciach i wykładach. Podczas dni otwar-
tych funkcjonowała również kawiarenka studencka, którą 
prowadziła Maria Pstrong. W kawiarence wszyscy mogli 
napić się kawy, herbaty, czy napoju, poczęstować się ciast-
kiem lub owocami. Dostępne były materiały promocyjne 
uniwersytetu, takie jak ulotki, plakaty oraz wydania kwartal-
nika „Sufler”. Całość dni otwartych rozświetlała wystawa 
prac malarskich i rękodzielniczych, wykonanych przez stu-
dentów obydwu pracowni. Ponadto działało stoisko pro-
mujące książki na temat Starogardu. 

11 września na Rynku Miejskim odbyły się Dni Otwarte Uniwersytetu Trzeciego 
wieku „S-cenTRUM”, podczas których można było zaczerpnąć wszelkich informa-
cji dotyczących uniwersytetu. 

1 października, o godzinie 17.00, w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum Kultury, odbędzie się uroczysta 
inauguracja nowego roku akademickiego, podczas której 
będzie można obejrzeć raz jeszcze, całą wystawę prac ma-
larskich oraz wystawę prac z rękodzieła artystycznego wy-
konanych podczas zajęć. Będzie można również wysłuchać 
„Losy Kaszub i Kociewia, jako preludium do generalnego 
planu Wschód” - wykładu dra hab. Grzegorza Berendta. 
Serdecznie zapraszamy.

Inaugarcja UTw 




